



2 באפריל 2020

צוות וולפסון היקר;

בתוך כל העשייה הנרחבת שלכם, למוכנות וטיפול במגפת הקורונה, אזכיר באיגרת הנוכחית מספר נושאים נוספים שנמצאים על סדר היום.

מתקיים דיון לגבי צמצום רפואת השגרה והסיכון, שמגפת הקורונה מציבה בפני מטופלים כרוניים או חולים חדשים שמוותרים על פנייה לטיפול. חשוב שתדעו, שאנו ממשיכים להעניק שירות מקצועי ומסור לכלל החולים, בכל תחומי הרפואה. זו גם הזדמנות מצוינת עבורי להודות לכל צוותי הרפואה שלנו שהתגייסו מיוזמתם ומרצונם להעניק מענה טלפוני ושירותי רפואה מרחוק. אלו משלימים את השירות שאנו מעניקים בביה"ח, על מנת שנוכל לספק מענה הולם גם למטופלים שאינם דחופים ושאנם חייבים להגיע באופן פיזי לביה"ח.

לדוגמא, ובהקשר הזה, באגף הנשים והיולדות, בניהולו של פרופ' קובי בר, אנו ערוכים היטב לאתגרי התקופה. הלידות אצלנו ממשיכות, ופעלנו לצורך הפרדה מוחלטת בין האזור בו ישו יולדות בריאות, לבין האזור בו ישו אלו עם קליניקה או שנמצאו חיוביות לקורונה. בין אנשי הצוות המטופלים בכל קבוצה יצרנו הפרדה בהתאמה. בביה"ח יש אגף שעבר הכנה מדוקדקת לטיפול בחולות קורונה, ללא כל אפשרות לחשיפה של היולדות הבריאות אל הווירוס. הוכשרו מבעוד מועד חדרי בדיקה, חדרי לידה וחדרי ניתוח עם בידוד מוחלט. לאחר הלידה, קיימת הפרדה מלאה בין היולדות הבריאות לבין אלו עם קורונה. במקביל, אנו דואגים לטיפול בנשים עם הריון בסיכון, למעקב וייעוץ גנטי, מבצעים סקירת מערכות ודיקורי מי שפיר, מטפלים בנשים עם מחלה גניקואונקולוגית, ומבצעים ניתוחים. כדי להפחית הגעה שלא לצורך של נשים בהריון, אנו נעזרים בטלה-רפואה.

נושא נוסף לעסוק בו כבר מעכשיו הוא "היום שאחרי". חשוב שכל אחד מכם ייתן לכך את הדעת, ויערך לתקופה אחרי מגפת הקורונה. ממליצה שתעשו חשיבה והכנה לנושא, מבחינת המטופלים, המחלקה והצוות. כמובן שההערכות לשלב זה תעלה מדרגה בהתאם להנחיות הלאומיות. למשל: מי אלו המטופלים שיזדקקו לנו באופן מיידי; שינויים שהכנסנו - כגון טלה-רפואה, אשפוז בית, שימוש בניטור מרחוק - והגדרת האופן לשימוש בהם בשגרה; האפשרות להרחבת הקשר עם משפחות מטופלים ואת התמיכה בהם דרך אמצעים טכנולוגיים; ושלא שאלות נוספות שאני בטוחה שעולות אצלכם.

לסיכום, מזכירה לכם את ההנחיות שפרסמנו וההנחיות שאנחנו מוסיפים היום ושתשמורנה על המטופלים שלנו ועלינו:

1. חיוב לשימוש במסכה כירורגית לאורך כל המשמרת.
2. מסיכה עם פילטר אקטיבי אסורה לשימוש ברחבי בית החולים. היא מגבירה את זרם האוויר הננשף, ואדם חיובי לקורונה שמתמש במסכה זו (ויכול להיות שלא יודע שחיובי כיוון שאסימפטומטי), מסכן ועשוי להדביק את הסביבה שלו.
3. מדידת חום בכניסות לכלל באי בית החולים - צוות, מבקרים וחולים.
4. יצירת אפליקציה דיגיטלית בה תהיה חובה למלא הצהרת בריאות בתחילת כל משמרת, הנחיות מפורטות ישלחו אליכם על ידי משאבי אנוש.
5. על המנהלים לוודא כי צוות העובדים מגיע לעבודה רק אם הוא בריא וללא סימפטומים.

ממחר אנחנו מתחילים הערכות לקראת חג הפסח שיחול לקראת סוף השבוע הבא.

מאחלת לכם סופ"ש רגוע, וחג אביב אופטימי ומשפחתי.

בהערכה,
ד"ר ענת אנגל,
מנכ"לית המרכז הרפואי

אני אגל